

# IZBAUDI ZIEMU ZIEMEĻLATGALĒ!

*Brīvdienu piedāvājums visai ģimenei* - pārgājieni, kultūrvietas, aktīvā atpūta, gardumi.

**2022. gada 19. un 20.februārī Balvu, Baltinavas, Viļakas, Rugāju un Kārsavas apkārtnē**

Laiks	Norises vieta * <a href="#">Karte</a>	Pasākums	Papildus informācija (maksa, pieteikšanās u.c.)
<b>Sestdien, 19. februārī</b>			
9:00 – 17:00	<b>Dabas saimniecība "Ošumājas"</b> Gadžiuņi, Mežvidu pagasts, Ludzas nov.	<b>Pļavu tēja kopā ar Lordu un Grāfu!</b> Aicinām apskatīt un sačubināt savvaļas zirgus un liellopus.  Cienāsim ar dabisko pļavu tēju un gādāsim Jūs iepazīstināt ar savvaļas zālēdāju dzīvi ziemas apstākļos. Tiekamies!	Ģērbties silti un laikapstākļiem atbilstoši. Dzīvnieku uzmanības piesaistīšanai līdzīgi vari ņemt kārumus - graudus, ābolus, burkānus. Dalības maksa – ziedojums  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 26162006
10:00 – 13:00	<b>Briežuciema tautas nams</b> "Gaismas", Briežuciema pag., Balvu nov.	<b>Sveču gatavošanas darbnīca</b> Rokdarbu darbnīca "Atspole" un Briežuciema meistarų tematiskais ciems aicina uz kopīgu darbošanos – dažādu formu un veidu, arī bišu vaska, sveču liešanu.	Dalība bez maksas. Līdzīgi var ņemt izlietotu sveču gabaliņus.  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 25444621
10:00 – 16:00	<b>Senlietu kolekcija "Cīrulīši"</b> "Cīrulīši", Tepenīca, Susāju pag., Balvu nov.	<b>Pārgājiens - ekskursija pa Tepenīcas valni un pauguriem</b> , kur katram kalniņam ir savs nosaukums un stāsts.  Pārgājiena garums ~6 km, tā gaitā apskatīsim Vjadas stāvkrastu un arī 1919.gada atbrīvošanas cīņu vietas Aplūkosim motociklu un mopēdu kolekciju "Cīrulīši".	Dalības maksa 5 EUR, bērniem – bez maksas.  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 26446147
10:00 – 16:00	<b>Kārsavas kultūrvēstures centrs "Līču mājas"</b> Vienības iela 64, Kārsava	<b>Jaunā kultūrvēstures centra "Līču mājas"</b> pastāvīgās ekspozīcijas apskate, kas sniedz ieskatu <b>par Kārsavas un apkārtnes vēsturi</b> , notikumiem un objektiem.  Bērniem piedāvājam dažādas spēles, kas ļauj iepazīt latgaliešu valodu un tirgus tradīcijas.  <b>Orientēšanās spēle "Izstaigā Kārsavu"</b> ar izstrādātu maršrutu, kuru izejot varēs iepazīt pilsētas kultūrvēsturiskos objektus un interesantākās vietas. Tie, kuri aizpildīs krustvārdu mīklu un nofotografēsies jebkuros trīs no kartē atzīmētajiem objektiem, saņems pārsteiguma balvas.	Kultūrvēstures centra apmeklējums notiek "zaļajā režīmā", ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos ierobežojumus. Vienlaicīgi centrā var atrasties 10 apmeklētāji.  Apmeklējums bez maksas.  Papildus informācija - 2808071
10:00 – 16:00	<b>Rekovas dzirnavas</b> Rekovas iela 19, Rekova, Šķilbēnu	<b>ZS "Kotiņi" produkcijas degustācija</b> Piedāvājumā klasiskā un veģetārā ēdienkarte. Īpašie ēdieni, kas gatavoti	Maksa 12,00 EUR/pers. Vietu skaits ierobežots!

	pag., Balvu nov.	Rekovas dzirnavās, izmantojot vietējos produktus un kas noteikti jānobauda: pupu un zirņu kotletes, miežu grūbu zupa ar liellopa gaļu un pašmāju tomātu sulu, pārļu grūbas ar gailēnu mērci, lobītu auzu graudu risoto, zirņu humoss ar pašceptu maizi, pārļu grūbu un auzu putraimu deserti, pupu miltu plātismaize, vegānās pankūkas, kā arī kaņepju tēja.	<b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 29132664
11:00 – 17:00	<b>Lāzertags “Do4fun”</b> Kalna iela 19D, Kubuli, Balvu nov.	Visas dienas garumā atvērtās <b>lāzertaga spēles</b> , kuras norisināsies ārā. Lāzertaga spēli var pielīdzināt kā sporta aktivitāti svaigā gaisā kopā ar draugiem, radiem vai klasesbiedriem.  Papildus būs iespējams iegādāties <b>karsto upeņu dzērienu, kakao un svaigi ceptas pankūkas</b> ar zemeņu, kameļu vai šokolādes mērci.  Mūzika, svaigs gaiss un sportiska enerģētika visas dienas garumā visai ģimenei!	Tikai 19.februārī lāzertaga spēle <b>par īpašu cenu 2,- eur/30 min</b> vienam dalībniekam.  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - rezervāciju ir iespējams veikt mājaslapā <a href="http://www.do4fun.lv">www.do4fun.lv</a> vai zvanot 27004732 .
11:00 – 19:00	<b>Izlaušanās spēle "Pīci Panti"</b> Stabļovas iela 1, Upīte, Šķilbēnu pag., Balvu nov.	<b>Aizraujoša, izzinoša spēle</b> grupai līdz 6 personām, visu paaudžu dalībniekiem. <b>Vienīgā izlaušanās istaba pasaulē latgaliešu valodā!</b>  Abas dienas komandas sacentīsies uzdevumu izpildē un ātrākā komanda saņems dāvanu - īpašās izlaušanās istabas bišu vilnas zeķes!	Dalības maksa 30 EUR/grupai  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> – 29621058
11:00 – 16:00	<b>z/s Mežaines</b> Mežaines, Rugāju pag., Balvu nov.	Iespēja <b>vizināties zirga kamanās, izjāde ar zirgu vai poniju</b> . Fotografēšanas ar zirgiem.	Vizināšanās kamanās 30 EUR/h  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 28619479  <u>Aktivitātes piedāvājums tikai labvēlīgos laika apstākļos!</u>
11:00 – 15:00	<b>Balvu Novada muzejs</b> Brīvības iela 46, Balvi	Uzmini, izzini vai atrodi atbildes par muzeja ekspozīciju. Ļaujies un kopā salieciet savu panākumu devīzi! Sasildi degungalu un atpūtini kājas!	Apmeklējuma maksa 3 EUR/pers. Muzejs darbojas “zaļajā” režīmā.  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> – 25431213, 64521430
12:00 – 14:00	<b>Arnītas Labsajūtu darbnīca</b> Brīvības iela 2c, Balvi	Laiks, ko pavadīt <b>svaigā gaisā pie ugunsкура, labā kompānijā!</b> Baudot siltu tēju, varēs ugunskurā uzcept pašu līdz paņemtos labumus, piem. desiņas, maršmelovus u.c.  Ja laikapstākļi būs labvēlīgi, veidosim <b>sniega skulptūras</b> . Vakarpusē ir iespēja <b>baudīt pirtiņu</b> brīvā atmosfērā.	Piknika un aktivitāšu iespējas – bez maksas (ar pašu līdzpaņemt gardumu grozu).  Pirts – 15 EUR/personai; vietu skaits ierobežots!  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 26361594
12:00 – 15:00	<b>Mājas restorāns “Dzīles”</b> Zaļā iela 9, Malnava, Ludzas nov.	<b>Mājas restorāna "Dzīles" piedāvājums līdzņemšanai:</b> kūpinātas cūku ribas ar svaigiem kāpostu salātiem, baltmaizes ķieģelītis, deserta iebiezināta piena kūka.	Pasūtījumu skaits ierobežots!  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanu</b> - 26538016

Visu dienu	<b>Rančo "Ozolmājas"</b> Ozolu mājas, Kārklinieki, Balvu pag., Balvu nov.	Šeit Jums būs iespēja kārtīgi izstaigāties svaigā gaisā un gūt pozitīvas emocijas. Visus <b>Rančo iemītņiekus var pataustīt, samīlot, paglāsīt un dažus arī pabarot!</b> Trušu dārziņā var doties iekšā pie garaušiem un ar katru personīgi aprunāties!  Līdzī var ņemt arī kādu burkānu trušiem vai skujiņas, kas garšo daudziem rančo iemītņiekiem. Droši ņem līdz arī savas ragaviņas, lai baudītu ziemas priekus vai siltu tēju ziemīgam piknikam ģimenes lokā!	leejas maksa 4 EUR  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 22314805, 26160423
Visu dienu	<b>Latgolys šmakovkys dadzynuotova</b> SIA "Latgalessmakovka.lv", Kļavu iela 11, Malnava, Ludzas nov.	Sen gribēji, bet nesanāca ar laikiem tikt uz Latgolys šmakovkys dadzynuotovu? Brauc šurp un uzzināsi kas te notiek, kā un kā tas viss garšo! <b>Kāpēc Malnavā sanāk tik laba šmakovka?</b> Kā augam un attīstāties? Un ko te var pagaršot? Tiekamies!	Ekskursija notiek grupās līdz 10 cilvēkiem. Apmeklējuma maksa 10 EUR/pieaugušajam, pārējiem bez papildus samaksas  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 28321856

### Svētdien, 20. februārī

9:00 – 17:00	<b>Dabas saimniecība "Ošumājas"</b> Gadžiuņi, Mežvidu pagasts, Ludzas nov.	<b>Pļavu tēja kopā ar Lordu un Grāfu!</b> Aicinām apskatīt un sačubināt savvaļas zirgus un liellopus.  Cienāsim ar dabisko pļavu tēju un gādāsim Jūs iepazīstināt ar savvaļas zālēdāju dzīvi ziemas apstākļos. Tiekamies!	Ģērbties silti un laikapstākļiem atbilstoši. Dzīvnieku uzmanības piesaistīšanai līdzī vari ņemt kārumus - graudus, ābolus, burkānus. Dalības maksa – ziedojums  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 26162006
10:00 – 14:00	<b>Ceļojums pa Baltinavas pagasta ziemeļrietumu daļu</b> Baltinava, Balvu nov.	Baltinavas muzejs aicina nelielā <b>vēsturiskā ceļojumā pa Baltinavas pagasta ziemeļrietumu daļu!</b> Aptuveni 17,5 km garo maršrutu veiksīm ar auto, kā arī nelielu daļu (~2 km) - ar kājām pa mežu. Ekskursijas gaitā apmeklēsim Surikovas veco skolu, valodnieka, Latgales kultūras darbinieka Miķeļa Bukša dzimtās mājas, Blauzgovas akmeni, Svēto kalnu, noslēgumā - Svētūnes ezeru, kur būs dažāda veida aktivitātes ekskursijas dalībniekiem.  Ņem līdz piknika maizītes, tēja būs!	Brauciens dalībniekiem pašiem savās automašīnās. Jāģērbjas atbilstoši būšanai dabā un laikapstākļiem!  Tikšanās 10:00 Baltinavā, pie muižas parka vārtiem blakus Baltinavas mākslas un mūzikas skolai.  Dalības maksa - ziedojums 1 euro.  Papildus informācija - 28395837
10:00 – 16:00	<b>Senlietu kolekcija "Cīrulīši"</b> "Cīrulīši", Tepenīca, Susāju pag., Balvu nov.	<b>Pārgājiens - ekskursija pa Tepenīcas valni un pauguriem</b> , kur katram kalniņam ir savs nosaukums un stāsts.  Pārgājiena garums ~6 km, tā gaitā apskatīsim Vjadas stāvkrastu un arī 1919.gada atbrīvošanas cīņu vietas Aplūkosim motociklu un mopēdu kolekciju "Cīrulīši".	Dalības maksa 5 EUR, bērniem – bez maksas.  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 26446147
10:00 – 16:00	<b>Rekovas dzirnavas</b> Rekovas iela 19, Rekova, Šķilbēnu pag., Balvu nov.	<b>ZS "Kotiņi" produkcijas degustācija</b>	Maksa 10,00 – 12,00 EUR/pers. Vietu skaits ierobežots!  <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 29132664

11:00 – 19:00	<b>Izlaušanās spēle "Pīci Panti"</b> Stabļovas iela 1, Upīte, Šķilbēnu pag., Balvu nov.	<b>Aizraujoša, izzinoša spēle</b> grupai līdz 6 personām, visu paaudžu dalībniekiem. <b>Vienīgā izlaušanās istaba pasaulē latgaliešu valodā!</b>  Abas dienas komandas sacentīsies uzdevumu izpildē un ātrākā komanda saņems dāvanu - īpašās izlaušanās istabas bišu vilnas zeķes!	<b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> – 29621058
11:00 – 16:00	<b>z/s Mežaines</b> Mežaines, Rugāju pag., Balvu nov.	Iespēja <b>vizināties zirga kamanās, izjāde ar zirgu vai poniju.</b> Fotografēšanas ar zirgiem.	Vizināšanās kamanās 30 EUR/h <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 28619479 <u>Aktivitātes piedāvājums tikai labvēlīgos laika apstākļos!</u>
12:00 – 17:00	<b>Stompaku purvs</b> Bērzkalnes pag., Balvu nov.	<b>"Purvu bridēji" aicina doties ar purva korpēm Stompaku purvu kauju vietās!</b>  Stompaku purvi ir unikāla teritorija gan ar dabas bagātībām, gan kultūrvēsturisko mantojumu. Stompaku purvā 2. Pasaules kara laikā bija ierīkotas partizānu apmetnes, kuras bija vienas no lielākām Baltijā, savukārt Lielajā pūrā daba joprojām ir mežonīga ar slīkšņām un akačiem, ne velti nacionālos partizānus bija grūti aplenkt.  Rēķināsimies vismaz ar 4 stundu ilgu pārgājieni un 8 kilometriem, kas būs gan purvā ar purva korpēm dodoties starp akaču labirintiem, gan pa mežu stīgām.  Kā vienmēr – "Purvu bridēji" palīdzēs atklāt purvu noslēpumus un purva kurpes ļaus nokļūt tur, kur citādi būtu sarežģīti vai pat neiespējami.	Tikšanās 12:00 stāvlaukumā pie Bērzkalnes estrādes.  Grūtības pakāpe: viegla-vidēja (pieredzējušiem pārgājēju dalībniekiem), vidēja-grūta (iesācējiem).  Detalizēta informācija par pārgājiena norisi, pieteikšanos <a href="http://www.purvubrideji.lv">www.purvubrideji.lv</a> un <a href="#">šeit</a> .  Dalības maksa 20 EUR; 10 EUR (7-17.g.v. ). <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> – raksti uz <a href="mailto:info@purvubrideji.lv">info@purvubrideji.lv</a> (norādi pārgājiena nosaukumu un datumu, dalībnieku skaitu, apavu izmēru un kontaktālruni) .  Papildus informācija - 20120101
12:00 – 15:00	<b>Mājas restorāns "Dzīles"</b> Zaļā iela 9, Malnava, Ludzas nov.	<b>Mājas restorāna "Dzīles" piedāvājums līdzņemšanai:</b> kūpinātas cūku ribas ar svaigiem kāpostu salātiem, baltmaizes ķieģelītis, deserta iebiezināta piena kūka.	Pasūtījumu skaits ierobežots! <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanu</b> - 26538016
Visu dienu	<b>Rančo "Ozolmājas"</b> Ozolzu mājas, Kārklinieki, Balvu pag., Balvu nov.	Šeit Jums būs iespēja kārtīgi izstaigāties svaigā gaisā un gūt pozitīvas emocijas. Visus <b>Rančo iemītņiekus var pataustīt, samīļot, paglāsīt un dažus arī pabarot!</b> Trušu dārziņā var doties iekšā pie garaušiem un ar katru personīgi aprunāties!  Līdzī var ņemt arī kādu burkānu trušiem vai skujiņas, kas garšo daudzām rančo iemītņiekām. Droši ņem līdz arī savas ragaviņas, lai baudītu ziemas priekus vai siltu tēju ziemīgam piknikam ģimenes lokā!	leejas maksa 4 EUR <b>Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos</b> - 22314805, 26160423
Visu dienu	<b>Latgolys šmakovkys dadzynuotova</b> SIA "Latgalessmakovka.lv", Kļavu	Sen gribēji, bet nesanāca ar laikiem tikt uz Latgolys šmakovkys dadzynuotovu? Brauc šurp un uzzināsi kas te notiek, kā un kā tas viss garšo! <b>Kāpēc Malnavā sanāk tik laba šmakovka?</b> Kā augam un	Ekskursija notiek grupās līdz 10 cilvēkiem. Apmeklējuma maksa 10 EUR/pieaugušajam, pārējiem bez papildus samaksas

ielā 11, Malnava, Ludzas nov.

attīstāmieši? Un ko te var pagaršot? Tiekamies!

**Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos** - 28321856

**\* visu objektu un pasākumu norises vietas kartē:** <https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1BluZDvsjNkuRb2A5aBQoNdKywi2d6gsc&usp=sharing>

Apmeklējot programā norādītās vietas, obligāti jāievēro valstī noteikti epidemioloģiskās drošības noteikumi Covid-19 ierobežošanai!

Apmeklējums iepriekš obligāti jāpiesaka (vietās, kur tas ir norādīts)! Nedrūzējies, ja nepieciešams – lieto sejas masku!

Atsevišķas aktivitātes pieejamas tikai atbilstošos laikapstākļos!